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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

شرق- اين روزنامه نوشت: به  نظر می رسد  •
اين روزها دانشگاه آخرين سنگر سیاستمدارانی 
است که ديگر در قدرت رسمی جايگاهی ندارند 
و متعاقب يکدست شــدن قــوا به حاشیه رانــده 
شده اند؛ افرادى که اتفاقا در دوران خود منشأ 
اثر بوده اند و حالا ديگر يا رد صلاحیت می شوند يا 
با تهديد به دادگاهی شدن و آن ها در اين شرايط 
می کوشند با حضور در دانشگاه نشان دهند که 

سیاست آخر دنیا نیست.
جهان صنعت - اين روزنامه در گزارشی از  •

ــدارس« خبر داده و  »خــروج طبقه متوسط از م
به نقل از ابراهیم سحرخیز، کارشناس مسائل 
ــت: »آمـــار تــرک تحصیل  آمــوزشــی، نوشته اس
دانش آموزانی که به شبکه شاد دسترسی ندارند، 
حدود 3.5 میلیون تن است و تا زمانی که مدرسه 
ــار ترک  ــورت حــضــورى بــرگــزار نــشــود، آم بــه ص
تحصیل دانش آموزان از مرز پنج میلیون تن عبور 

می کند«.
جمهوری اسلامی – اين روزنامه نوشت: پیرو  •

اخبارى که طی روزهاى اخیر در خصوص تغییر 
قیمت يا حذف ارز ترجیحی و واريز يارانه نقدى 
به حساب مردم پخش شده، عده اى به خريدارى 
ارز )نقدى و حواله( و سکه روى آورده اند و همین 
امر موجب افزايش قیمت ارز و سکه شده است... 
انتظار اين است که دولت هرچه سريع تر تکلیف 
ارز ترجیحی را روشن کند و جلوى افزايش لجام 

گسیخته قیمت ها را بگیرد.
ــت: انتصاب  • ــوش کیهان – ايـــن روزنـــامـــه ن

منسوبین و نزديکان حتی اگر از نظر قانون و شرع 
مشکل نداشته باشد، بی شک هزينه و حوصله 
دولت و مردم را صرف پاسخ گويی به بهانه گیرانی 
می کند که چیزى براى باختن ندارند. انتخاب 
سريع مديران ارشد استان ها از بین افراد پاک، 
امین، سفید و خدمت گــزار و تمرکز بر ترمیم 
خرابی ها و تعمیر خرابکارى هاى لیبرال هاى 

بی خیال، خواست قطعی مردمی است.
اعتماد- اين روزنامه نوشت: »جبهه اصلاحات  •

ــن چــهــار، پنج ماهی کــه از روز  ــران« طــی اي ايـ
سرنوشت انتخابات 1400 می گذرد، اگرچه 
چندان پرکار يا به بیان دقیق تر پر سر و صدا 
نبوده، اماديروز اقدام به انتشار بیانیه اى کرد 
تا از اين حیث هم جبران مافات کــرده باشد؛ 
بیانیه اى با موضوع سیاست خارجی، با محوريت 
»ديپلماسی هسته اى جمهورى اسلامی« و البته 

با لحن و موضعی انتقادى.
فرهیختگان – اين روزنامه با تیتر »درآمد صفر  •

دولت از مالیات بر خانه هاى خالی« نوشت: در 
حالی که مالیات بر شرکت ها قبل از پايان سال 
100 درصد محقق شده، اما مالیات بر ثروت که 
شامل مالیات بر دارايی هاى لوکس و خانه هاى 
خالی و نقل و انتقالات املاک و مستغلات و ارث 
است، تنها 22 درصد محقق شده که از اين عدد 
نیز سهم مالیات بر خانه هاى خالی و املاک و 

خودروهاى لوکس صفر است.

سردبیر  • نقی پور  کمیل  داد:  خبر  رجانیوز 
روزنامه ايران شد. او داراى مدرک دکتراى علوم 
سیاسی است و پیش از اين دبیر سیاسی روزنامه 
وطن امروز و دبیر سرويس هسته اى و سیاست 
خارجی سايت رجانیوز بوده است. همچنین 
مديريت مرکز رسانه اى سديد در کارنامه نقی پور 
ديده می شود. پیشتر محمدحسن روزى طلب نیز 
مديرعامل موسسه ايران شده بود. عضو شوراى 
سیاست گذارى و سردبیرى رجانیوز از سوابق 

روزى طلب است.
چندثانیه مدعی شد:نشريه صبح صادق،  •

وابسته به سپاه ، گزارش داده است که انفجار 
روز چهار مهرماه امسال در »مرکز تحقیقات جهاد 
خودکفايی سپاه« که قبلا آتش سوزى اعلام شده 
بود، يک »حمله« بوده و آن را در راستاى راهبرد 
اسرائیل براى افزايش فشار بر ايــران ارزيابی 

کرده است.
خبرآنلاین نوشت: اسماعیل احمدى مقدم،   •

رئیس دانشگاه دفــاع ملی و فرمانده پیشین 
نیروى انتظامی گفت: ما در جمهورى اسلامی 
توانسته ايم تا حد زيادى با اجراى احکام الهی 
و نظام اخلاقی عدالت محور، عدالت نسبی را 

برقرار و اهداف متعالی اسلامی را برپا کنیم.
انتخاب نوشت: عنابستانی نماينده مجلس  •

با دفاع تمام قد از طرح تعالی جمعیت گفت: 
به هرحال به همان نسبتی که جمعیت اضافه 
می شود، درصدى هم با معلولیت متولد می شوند 
که طبیعی است، ضمن اين که امروزه با پیشرفت 
علم پزشکی، آن نسبت کاهش زيادى هم پیدا 
کرده است. در نهايت به نظر ما رشد جمعیت آن 
قدر مطلوب خواهد بود که براى آن تعداد اندک 

تولدهاى مشکل دار، نبايد نگران باشیم.
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انتقاد صریح نماینده تهران از اظهارات و 
اقدامات هزینه ساز برخی نمایندگان 

توانگر: عده ای نماینده هزینه ساز باعث به 
حاشیه رفتن زحمات اکثریت نمایندگان 

می شوند 
نماينده مردم تهران در مجلس شوراى اسلامی در 
نطق میان دستور خود در نشست علنی ديروز گفت: 
وقتی به کارنامه مجلس يازدهم نگاه می کنیم، 
می بینیم مجموعه اى از اقــدامــات بسیار بزرگ 
انجام داده است که مجالس ديگر اگر يکی از آن ها 
را تصويب می کردند، می گفتند دنیا را گرفتیم. از 
قانون اقدام راهبردى براى لغو تحريم ها تا قانون 
تسهیل صدور مجوزهاى کسب و کار يا طرح تعارض 
منافع يا قانون مالیات بر خانه هاى خالی و همه ما به 
ياد داريم وقتی گزارش عملکرد يک ساله مجلس 
در محضر رهبر انقلاب ارائه شد، ايشان از عملکرد 
مجلس تقدير ويژه کردند. مجتبی توانگر اظهار کرد: 
اين همه اقدام قوى و بعضا تاريخی مجلس يازدهم 
درحالی است که متاسفانه عده اى نماينده هزينه ساز 
باعث می شوند زحمات اکثريت نمايندگان مجلس به 
حاشیه برود. شما می بینید که رهبرانقلاب از مجلس 
تقدير می کنند اما گزارش يکی از کمیسیون هاى 
مجلس باعث می شود ايشان بخواهند اين مسئله 
جبران شــود. وى بیان کــرد: البته رئیس مجلس 
نیز با آن که می توانست مثل خیلی ها، بر اين تذکر 
درپوش بگذارد، آن را صريح و علنی مطرح کرد و 
نشان داد که ولايتمدار واقعی کسی است که در پیاده 
سازى نظرات رهبرانقلاب محاسبه سیاسی و بهانه 
تراشی نمی کند. من امروز می خواهم به بهانه تذکر 
آقا، نقدهايی به خودمان مطرح کنم، می خواهم 
از اقدامات »هزينه ساز«ى بگويم که کارهاى خوب 
و مؤثر مجلس بــراى مــردم را در برخی رسانه ها و 
شبکه هاى اجتماعی به حاشیه بــرده اســت. اين 
نماينده مجلس ادامه داد: خطاب من اول به خودم 
است و بعد به دوستان و همکارانی که متأسفانه 
رويه شان، هزينه هايی را بر مجلس يازدهم تحمیل 
کرده است. توانگر افزود: يک نفر مصاحبه می کند 
که »نمايندگان خودشان هم نمی دانند به چه رأى 
می دهند و شب در تلويزيون می بینند!«؛ يک نفر 
در فلان کمیسیون رعايت ملاحظات حق الناس را 
نمی کند و رهبر انقلاب را ناگزير از تذکر می کند؛ 
آن ديگرى طرح فضاى مجازى را به شکلی تنظیم 
می کند که خواسته يا ناخواسته مجلس را مقابل 
خواسته مــردم عزيز ايــران قــرار می دهد؛ يک نفر 
ديگر برچسب دَست کارى به بودجه اى می زند که 
نتیجه زحمت شبانه روزى تمام نمايندگان است. 
وى بیان کرد: بودجه اى که با احکام ضد تبعیض و 
حمايت از محرومانی که دارد، از افتخارات مجلس 
محسوب می شود و آن نماينده، اين کارنامه مهم 
مجلس را تحت الشعاع اقدام خود قرار می دهد يا يک 
عده به بهانه توافق با آژانس که همه خوب می دانیم 
نمی تواند خارج از هماهنگی با نهادهاى بالادست 
امنیتی باشد، آش را آن قدر شور می کنند که اقدام 
تاريخی مجلس در تصويب قانون اقدام راهبردى را 
تحت تاثیر قرار می دهند. اين نماينده تاکید کرد: آن 
هم در مجلسی که با افتخار تابلوى مجلس انقلابی را 
دارد. آيا انقلابی گرى بدون اخلاق و عقلانیت، معنا و 
مفهوم دارد؟ توانگرگفت: برخی اقدامات نمايندگانِ 
هزينه ساز، متاسفانه تصوير کل مجلس را نتیجه 
کار کسانی نشان می دهد که به عقلانیت يا اخلاق 
توجه کمترى دارند در حالی که اين واقعیت مجلس 
نیست. واقعیت مجلس، اکثريت مجلس انقلابی 
و خروجی نهايی اســت که از ايــن مجلس بیرون 
می آيد. عضو کمیسیون اقتصادى مجلس بیان کرد: 
همکاران عزيز، بیايید اجازه بدهیم مردم به جاى اين 
حاشیه سازى ها، دستاوردهاى اين مجلس را ببینند. 
ما قانونی براى گرفتن مالیات از خانه هاى خالی يا به 
عبارت بهتر طرح مالیات بر احتکارمسکن تصويب 
کرديم که کم کم دارد اثرش را بر بازار می گذارد، 
ما قانونی براى تولید يک میلیون مسکن درسال 
تصويب کرديم، ما مصوبه اى مهم و تاريخی براى 
تسهیل صدور مجوز برخی کسب و کارها داشتیم 
که يک بار براى همیشه به رانت هاى رسوب کرده 
برخی کسب و کارها پايان می دهد. وى ادامه داد: 
ما جلوى بودجه پر از ناترازى و تورمی دولت ناکارآمد 
سابق براى امسال را تا حد توان مان گرفتیم، ما براى 
اولین بار با مالیات به سراغ  تاريکخانه هاى مافیاى 
کنکور رفتیم، بــراى گرفتن مالیات از شاخ هاى 
اينستاگرامی و خانه ها و ماشین هاى لوکس قانون 
نوشتیم، رتبه بندى معلمان نیز در دست بررسی 
است و ده ها اقدام خوب ديگر اما حواشی که برخی 
طرح ها، اظهارنظرها و اقدامات هزينه ساز عده اى 

از همکاران ايجاد کرد، باعث 
ــن اقــدامــات، خوب  شــد اي
ديــده و شنیده نشود. چرا 

بايد هزينه رفــتــار و 
گفتار برخی را، 

مجلس  کل 
بپردازد؟

ــت آيــت ا...  ــاز کــار دول توکلی - صد روز از آغ
سید ابراهیم رئیسی می گذرد و رئیس جمهور 
ــم بــرخــی انــتــقــادهــا   با  دولـــت سیزدهم بــه رغ
تعامل فراجناحی با احزاب، تاکید بر همکارى 
سازمان  در  عضويت  و  ــوا  ق بین  هماهنگی  و 
شانگهاى، کارنامه قابل قبولی تا اين جاى کار در 
حوزه سیاست داخلی و سیاست خارجی از خود 
به جا گذاشته است. در اين بین اما رئیس کابینه 
سیزدهم با چالش هايی هم رو به روست که از 
جمله آن ها می توان به تعلل در انتخاب مديران 
میانی، نبود سخنگو براى دولت آن هم پس از 
گذشت چند ماه از آغاز کار دولت و همچنین شروع 
مذاکرات مهم برجامی در روزهاى آينده اشاره 
کرد. مذاکراتی که برخی تعلل دولت در آغاز آن 
را يک نمره منفی و باعث ايجاد اجماع علیه ايران 
و برخی هم يک قدرت نمايی در برابر طرف مقابل 
و حضور با کارت سنگین ذخاير اورانیوم 20 و 60 

درصد   پاى میز مذاکره می دانند. 

رئیسی؛ مستقل و فراجناحی	 
اگرچه از سید ابراهیم رئیسی پیشتر و در تب 
و تاب انتخابات به عنوان کانديداى پرچمدار 
اصولگرايان يــاد می شــد، امــا او به شعارهاى 
انتخاباتی خود که به عنوان چهره اى مستقل پا به 
اين عرصه گذاشته وفادار ماند و پس از حضورش 
در پاستور سیاستی نسبتا فراجناحی را در برخورد 
با احزاب اختیار کرد. او علاوه بر تعامل با بزرگان 
و اصحابه رسانه اردوگاه اصولگرايی، از شنیدن 
نظرات چهره هاى شناخته شده اصلاح طلب 
نیز دريغ نکرد و طی 100 روز از آغاز کار دولتش 
ــدار و  دو بــار با اصحاب رسانه اصــلاح طلب دي
گفت و گو کرد. ديدارهايی که يک طرفه نبوده 
و به گفته مديران رسانه اصــلاح طلب، رئیس 
جمهور از انتقادات آن ها استقبال کرده و حتی در 
بعضی موارد نظرى هم سو و موافق داشته است. 
موضوعی که روزنامه اصلاح طلب آفتاب يزد در 
روايت خود از آخرين ديدار با رئیسی تصريح می 
کند که دولت گذشته که از جهاتی وامدار جريان 
اصلاح طلبی نیز بــوده، کمتر به آن توجه کرده 
است. به هر روى آن چه از ديدار رئیس جمهور با 

مديران رسانه هاى اصلاح طلب قابل استنباط 
است، اين که آقاى رئیسی به رغم مشغله بسیار و 
انتظارات فراوان براى شنیدن ديدگاه گروه هاى 
مختلف و منتقدان از گوش شنوا و حوصله قابل 

تحسین برخوردار است.

از انتصاب رقبای انتخاباتی تا سامانه یاران 	 
رئیسی

داشتن يک تیم همفکر و هم سو يکی از لازمه هاى 
مهم کار اجرايی است، موضوعی که باعث می شود 
مديران و روساى بسیارى از نهادها به سراغ گزينه 
هايی بروند که پیشتر با آن ها همکارى داشته اند 
و آنان را می شناسند. در اين بین اما رئیسی در 
جريان انتصاب ها و تعیین معاونان و وزيران کابینه 
اش، سعی کرده سیستم متفاوتی را براى انتخاب 
زير مجموعه اش در نظر بگیرد. او در آغازين روزها 
و پس از پیروزى اش در انتخابات، سامانه اى به نام 
»ياران رئیسی« را راه اندازى کرد و از مردم خواست 
مديرانی را که به نظر آن ها شايسته هستند، به او 
معرفی کنند. هرچند برخی معتقدند حضور چهره 
هاى گمنام در دولت شايد محصول اين معرفی ها 
باشد و برخی ديگر اساسا اين کار را يک حرکت 
نمايشی خواندند که کاربردى نداشته است. 
رئیسی حتی از رقباى انتخاباتی و ديگر نامزدهاى 
رياست جمهورى در دولتش استفاده و امیرحسین 
قاضی زاده را براى رياست بنیاد شهید، محسن 
رضايی را براى معاونت اقتصادى، رستم قاسمی را 
براى وزارت نفت و سعید محمد را براى مديريت بر 
شوراى عالی مناطق آزاد تجارى - صنعتی و ويژه 
اقتصادى انتخاب کرد. رئیس قوه مجريه بعدتر و 
در پاسخ به بعضی شايعات مبنی بر انتصاب هاى 
رانتی و فامیلی خطاب به کابینه سیزدهم نیز تاکید 
کرد که رابطه نَسَبی، فامیلی و خانوادگی و فشار 
از ناحیه حزب  در انتخاب و پیشنهاد وزيران هیچ 
نقشی نداشته است. او همچنین از هیئت دولت 
خواست که از انتصاب افراد غیرصالح و صرفا بر 
اساس رابطه خوددارى کنند، اما شايد همین تامل 
و دقت زياد رئیسی و معاونانش در انتخاب مديران 
میانی و استانی باعث شده که بعضی از امور معطل 
بماند و به نظر دولت سیزدهم به منظور پیشبرد امور 

بايد سريع تر براى اين موضوع تصمیم گیرى کند.

برگزاری مستمر و منظم نشست سران قوا 	 
 هم افزايی روز افــزون ســران سه قوه بــراى حل 
ــواردى اســت که  ــ ــردم از جمله م مشکلات مـ
رهبرمعظم انقلاب پیوسته بر آن تاکید کرده اند و 
هماهنگی بین قواى کشور می تواند تاحد زيادى 
موانع و ناهماهنگی موجود در بخش هاى مختلف 
تقنینی، نظارتی و اجرايی کشور را بر طرف کند. 
موضوعی که رئیس دولت سیزدهم نیز اهتمام 
ويژه اى به آن دارد و برخلاف گذشته که نشست 
سران قوا برنامه مشخصی نداشت يا با بازديد يکی 
از روساى قوا از بخش بیماران کرونايی هفته ها از 
آن خبرى نبود، حالا از اوايل شهريور امسال هر 
هفته به طور مستمر و منظم با حضور سران قوا 

برگزار می شود.

حضور مستمر میدانی در بین مردم	 
در هفته هاى اخیر، نقدهاى متعددى دربــاره 
سفرهاى استانی رئیس جمهور مطرح شده است. 
شاه بیت اکثر اين انتقادات نیز اين است که چنین 
سفرهايی فايده اى ندارد، تبلیغی است و رئیس 
جمهور بايد کارهاى کلان مديريتی انجام دهد نه 
اين که استان به استان سفر کند و نظاير اين ها، اما 
به تجربه ثابت شده که حضور عالی ترين مقام قوه 
مجريه در يک استان، تا مدت ها موتور محرکی 
می شود براى انجام بسیارى از کارهاى بر زمین 
مانده اى که با بخشنامه هاى از راه دور راه به جايی 
نبرده اند. اين البته اشکال بزرگ نظام ادارى 
و بروکراتیک کشور است و تا حل نشود، حضور 
از نزديک و مديريت میدانی، عجالتاً بهترين راه 
موجود - و نه ممکن - است. ضمن اين که گرفتن 
تصمیمات کلان در تهران، منافاتی با سفرهاى 

استانی ندارد و هر دو، قابل جمع هستند.

شفافیت و اطلاع رسانی به مردم	 
رئیس کابینه سیزدهم پس از به دست گرفتن 
سکان اجرايی کشور تلاش کــرده تا جايی که 
امکان دارد مردم را  از عملکرد دولتش مطلع کند 
و از همین رو در سه ماه نخست رياستش بر قوه 

مجريه دوبار به تلويزيون آمد و 
به صورت زنده با مردم گفت و 
گو کرد و به تشريح مشکلات 
ــود در کشور  ــوج ــع م ــوان و م
پرداخت، درباره کارهايی که تا 
کنون انجام گرفته سخن گفت 
و به دغدغه ها و سوالات مردم نیز پاسخ داد. در اين 
بین اما تعلل رئیس جمهور در تعیین سخنگوى 
دولت يکی از  انتقاد ها  و کمبود هاى جدى   پاستور 
به شمار می آيد که تا حد زيادى موضوع اطلاع 

رسانی و شفافیت را مختل خواهد کرد. 

شانگهای و آغاز مذاکرات برجامی	 
اما برويم سراغ عملکرد رئیسی در حوزه سیاست 
خــارجــی؛ رئیسی در همان ابتدا سنگ بناى 
ديپلماسی خود را بر منطقه گرايی، همسايگان 
ايران و کشور هاى مسلمان بنا نهاد. بی شک اين 
به معناى بی توجهی دستگاه سیاست خارجی 
دولت سیزدهم به ديگر کشورها نبوده و دولت 
سیدابراهیم رئیسی به موازات گسترش روابط 
خود با شرق، توسعه روابط با غرب را نیز در دستور 
کار خود قرار داده است. به عنوان نمونه شاهد آن 
بوديم که علی باقرى معاون سیاسی وزير خارجه 
کشورمان در حاشیه سفر اخیر برجامی خود به 
بروکسل با دبیرکل وزارت امور خارجه بلژيک نیز 
ديدار کرد که می توان آن را نشان از دقت کافی 
وزارت خارجه دولت رئیسی در تعامل باغرب و 
توجه جدى به موضوع اروپاى دوم دانست . وى 
روز گذشته نیز سفر به سه کشور اروپايی را آغاز 
کرد. اما فارغ از اين مقدمه، دولت رئیسی با ورود 
به پیمان مهم شانگهاى در همان ابتداى حضورش 
در راس مقام اجرايی کشور، گام مهمی در حوزه 
سیاست خارجی خود برداشت و نشان داد که 
در روابط بین المللی و ديپلماتیک بی دست و پا 
نیست. در اين بین اگرچه عده اى ورود به پیمان 
شانگهاى را محصول تلاش هاى دولت گذشته 
دانستند و معتقد بودند که تنها زمان امضاى آن 
در دولت سیزدهم فرا رسیده است؛ اما از سوى 
ديگر عده اى تاکید دولت رئیسی بر توانمندى 
داخلی، پرهیز از توجه زياد به غرب، اولويت بخشی 
به همکارى با همسايگان و توسعه تعامل با شرق 
به ويــژه چین و روسیه را دلیل نهايی شدن اين  
عضويت بیان کردند. در کنار عضويت رسمی 
در پیمان شانگهاى، دستگاه ديپلماسی دولت 
سیزدهم مذاکرات مهم و چالشی برجامی را نیز 
پیش رو دارد؛ حالا دستگاه ديپلماسی کشورمان 
قرار   مدارهايش را با طرف هاى برجام گذاشته 
و بنا دارد تا چند روز آينده مذاکرات هسته اى را 
از سر بگیرد. در اين بین اما تعلل در انتخاب تیم 
مذاکره کننده و تاخیر در شروع مذاکرات از جمله 
انتقادات جدى به حوزه سیاست خارجی رئیسی 
بــود، تاخیرى که اما بسیارى آن را حــاوى يک 
سیگنال به طرف هاى ديگر برجامی دانسته و 
معتقدند دستگاه ديپلماسی با اين تعلل اين پیام 
را به طرف هاى ديگر برجامی منتقل کرده که 
اشتیاق قبلی به برجام وجود ندارد و دولت فعلی 
بیشتر بر توانمندى هاى داخلی تکیه زده است. 
علاوه بر اين به نظر می رسد، دولت سعی داشته 
است با خريد زمان سطح غنی سازى ايــران را 
افزايش دهد تا با اين اقدام خود کارت هاى قوى 
ترى را   روى میز مذاکرات بگذارد، همچنان که 
اعلام دستیابی به 25 کیلوگرم اورانیوم 60 
درصد از سوى سخنگوى سازمان انرژى اتمی بار 
ديگر نشان داد که فرايند تعلل و تطويل مذاکرات 
با تهران از سوى غربی ها نتیجه مدنظر آن ها 
را نداشته و بهتر است اين کشورها با تصحیح 
اشتباه محاسباتی خود رويکرد واقع بینانه اى را 

در پیش بگیرند.

 سلام به شانگهای، شنیدن صدای مخالفان
 و ورود به مذاکره با پرونده غنی شده 

100 روز از نشستن سید ابراهیم رئیسی بر مسند ریاست قوه مجریه می گذرد و عملکرد او در این مدت قابل بحث و بررسی است. به 
این بهانه نگاهی به کارنامه دولت سیزدهم در حوزه سیاست داخلی و خارجی انداخته ایم 

ــدود 10 روز اســت که  ــادی محمدی – ح ه
امورخارجه  ــر  وزي امیرعبداللهیان  حسین 
کشورمان در خانه قرنطینه شده و به خاطر 
ابتلا به کرونا ارتباطات و امور کارى خود را به 
صورت دورکــارى پیگیرى می کند اما دنیاى 
ــا بود  ــدارد و در همین روزه سیاست توقف ن
که تاريخ جديد مذاکرات در وين اعلام شد و 
امیرعبداللهیان نیز هر روز دست به تلفن بود 
تا تماسی بگیرد يا پاسخی بدهد. علی باقرى 
مذاکره کننده ارشد ايران نیز در هواى سرد 
اروپا عازم قاره سبز شده تا با همتايان خود در 
فرانسه، آلمان و انگلیس ديدار کند. در تهران 
ــران خارجه سه کشور  اما وزيرخارجه با وزي
اروپايی گفت وگوى تلفنی داشت تا به نوعی 
از معاون سیاسی اش در اروپــا حمايت کرده 
باشد. او در اينستاگرام خود گزارش کوتاهی 
از اين تماس ها داد و نوشت: به توصیه پزشکان 
در خانه  قرنطینه ام، اما   به آن معنا نیست که 
رايزنی هاى ديپلماتیک و تلاش براى پیگیرى 

ــت. اين  حقوق ملت ايــران متوقف شــده اس
گفت وگوها در ساعات و روزهاى آينده نیز ادامه 

خواهد يافت.

یادآوری بدهی قدیمی انگلیس به ایران  	 
امیر عبداللهیان در رايزنی هاى تلفنی اخیرش 
با همتايان خود در برجام ضمن تأکید بر لغو 
ايـــران در  ايــن کــه  تحريم هاى غیرقانونی و 
مذاکرات آينده در وين مطالباتش را با قوت 
پیگیرى می کند، گفت که جمهورى اسلامی 
به دنبال توافق خوب است. وزير امور خارجه 
کشورمان در مکالمه تلفنی با »لیز تــراس« 
ــادآور شد که بخش  همتاى انگلیسی اش، ي
اعظم توافقات تجارى بین دو کشور پس از 
برجام اجرايی نشده  و ارتقاى حجم تجارت و 
تسهیل مراودات مالی بین دو کشور نیازمند 
افزايش تحرک و اقدامات لندن است. وى در 
خصوص برجام نیز بر مسئولیت آمريکا در به 
وجود آمدن شرايط کنونی تأکید و تصريح کرد 

که برخی طرف ها نیز با مسئولیت ناپذيرى 
و سکوت در برابر اقــدامــات آمريکا، به بروز 
ــد. وى موفقیت  ــن زده انـ وضعیت فعلی دام
مذاکرات در وين را به رفع تمامی تحريم ها، 
بازگشت همه طرف ها به تعهداتشان، ارائه 
تضمین هاى لازم در خصوص اجرايی شدن 
نتايج گفت وگوها و راستی آزمايی اقدامات 
ــر خارجه  طــرف مقابل، منوط دانــســت. وزي
انگلیس نیز در اين تماس ضمن ابراز خرسندى 
از اعلام تاريخ برگزارى کمیسیون مشترک 
برجام، سه کشور اروپايی را براى دستیابی به 
پیشرفت در مذاکرات، مشتاق و جدى خواند. 
وزير امور خارجه کشورمان همچنین در توئیتی 
نوشت که گفت وگوى تلفنی مفیدى با همتاى 
انگلیسی داشته و دربــاره بازپرداخت بدهی 
قديمی اين کشور به ايران و مذاکرات در وين به 
رايزنی پرداخته است. حسین امیرعبداللهیان 
همچنین در گفت وگوى تلفنی »هايکو ماس« 
همتاى آلمانی يــادآور شــد: خــروج آمريکا و 

بدعهدى سه کشور اروپايی بی اعتمادى را به 
شکل فزاينده اى افزايش داده است، بنابراين 

لغو کامل تحريم ها يک ضرورت است.

پاسخ محکم ایران به زیاده خواهی فرانسه	 
رئیس دستگاه ديپلماسی جمهورى اسلامی 
همتاى  تلفنی  تماس  در  همچنین  ــران  ايـ
فرانسوى، خطاب به »ژان ايــو لــودريــان« با 
بیان اين که ايران خواهان دستیابی به توافق 
خوب است، تصريح کرد: برنامه دفاعی ايران 
ــت و مــا بی  حــق حاکمیتی هــر کــشــورى اس
آمريکا،  به رفتار غیرسازنده تحريمی  اعتنا 
به افزايش تــوان دفاعی کشورمان با قدرت 
ادامــه می دهیم. وى با اشــاره به تحريم هاى 
تازه آمريکا علیه ايــران، اين اقدام را تايیدى 
بر تــداوم بی اعتمادى جمهورى اسلامی به 
آمريکا خواند و بر لزوم ارائه تضمین و انجام 

راستی آزمايی موثر تأکید کرد.

دیپلماسی دورکاری امیرعبداللهیان همزمان با سفر باقری به اروپا 
وزیر خارجه در رایزنی های تلفنی با همتایان خود در برجام ضمن تأکید بر لغو تحریم های غیرقانونی و این که ایران در مذاکرات آینده 

در وین مطالباتش را با قوت پیگیری می کند، گفت: به دنبال توافق خوبیم 


